



## **НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ**

# **ЗАКОН**

### **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О ПРОФИЛАКТИКЕ НАРКОМАНИИ И ТОКСИКОМАНИИ" И ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О ПРОФИЛАКТИКЕ АЛКОГОЛЬНОЙ ЗАВИСИМОСТИ У НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"**

Принят Законодательным Собранием

28 мая 2015 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Нижегородской области от 28 марта 2002 года № 16-З "О профилактике наркомании и токсикомании" (с изменениями, внесенными законами области от 9 августа 2011 года № 97-З, от 4 февраля 2014 года № 9-З, от 3 марта 2014 года № 28-З) следующие изменения:

1) в статье 10:

а) в наименовании слова "учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций";

б) в абзаце первом слова "государственных и муниципальных учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций государственной и муниципальной систем здравоохранения области (далее - медицинские организации области)";

в) в пункте 4 слова "государственных и муниципальных учреждений" заменить словами "медицинских организаций области";

г) в пункте 6 слова "и медико-социальной реабилитации" заменить словами ", медицинской реабилитации и социальной реабилитации";

2) статье 16:

а) в части 2 слова "негосударственных учреждений здравоохранения, осуществляющих диагностику, обследование, консультирование и медико-социальную реабилитацию" заменить словами "медицинских организаций частной системы здравоохранения (далее - частные медицинские организации), осуществляющих диагностику,

0803/2015-729(1)

обследование, консультирование, медицинскую реабилитацию и социальную реабилитацию";

б) в части 3 слова "негосударственных учреждений здравоохранения" заменить словами "частных медицинских организаций";

3) в пункте 1 статьи 17 слова "учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций".

## Статья 2

Внести в Закон Нижегородской области от 31 октября 2012 года № 141-З "О профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в Нижегородской области" (с изменениями, внесенными Законом области от 4 февраля 2014 года № 9-З) следующие изменения:

1) в статье 5 слово "здравоохранения," исключить, после слов "образовательные организации," дополнить словами "медицинские организации,";

2) в пункте 9 части 2 статьи 6 слова "и медико-социальную реабилитацию" заменить словами ", медицинскую реабилитацию и социальную реабилитацию";

3) в пункте 3 части 3 статьи 10 слова "систему медико-социальной" заменить словами "систему медицинской реабилитации".

## Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области

Нижний Новгород  
29 мая 2015 года  
№ 75-З



В.П. Шанцев